

Comune di Padova

Codice Fiscale 00644060287 via del municipio,1 - 35122 PADOVA (tel 049/820 51 11)

Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale
Registro Decreti n14
data03/04/2020

Oggetto: Conferimento dell'incarico di funzione dirigenziale di Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale presso il Settore Lavori Pubblici.

IL SINDACO

DATO atto che:

- con determinazione del Settore Risorse Umane n. 2019/34/0229 del 22/08/2019 è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Tecnico, da assegnare al Settore Lavori Pubblici ed è stato stabilito di assumere a tempo indeterminato il candidato risultato vincitore;
- con D.C.C. n. 2019/90 del 16/12/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – sezione operativa 2020-2022, contenente il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022;
- con D.G.C. n. 2020/0042 del 21/01/2020 è stato istituito il Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale presso il Settore Lavori Pubblici:
- con D.G.C. n. 2020/0054 del 28/01/2020 è stato modificato il Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020/2022 – I modifica, recependo quanto non ancora attuato del Piano dei Fabbisogni 2019/2021, che ha confermato la copertura per l'anno 2020, di n. 2 posizioni dirigenziali a tempo pieno e indeterminato di dirigente tecnico;
- con determinazione n. 2020/34/0040 del 20/02/2020 è stato disposto di procedere all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato con il profilo di Dirigente Tecnico – qualifica dirigenziale del candidato idoneo (secondo classificato nella graduatoria finale di merito del Concorso Pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente tecnico da assegnare al Settore Lavori Pubblici), arch. Domenico Salvatore Lo Bosco;

RICHIAMATO l'art. 17, comma 5, lett. a) del *Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza* il quale prevede che, previa istruttoria del Segretario Generale, il Sindaco può procedere direttamente al conferimento degli incarichi dirigenziali senza l'esperimento della preventiva procedura comparativa in caso di prima nomina a dirigente per concorso o mobilità da altro Ente;

VISTA l'istruttoria del 03/04/2020 prot. n. 141426 con la quale il Vice Segretario Generale ha espresso il parere che l'arch. Domenico Salvatore Lo Bosco con riferimento ai criteri di cui all'art. 17 comma 1 del *Regolamento di organizzazione e ordinamento della Dirigenza* e in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, sia in possesso di tutti i requisiti culturali e professionali, nonché delle competenze tecniche e manageriali necessarie per ricoprire l'incarico di Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale presso il Settore Lavori Pubblici, in quanto lo stesso:

- è in possesso di diploma di laurea v.o. in architettura;
- è iscritto all'Ordine degli Architetti e Pianificatori di Padova, all'elenco dei tecnici esperti in prevenzione incendi del Ministero dell'Interno e all'elenco regionale dei collaudatori; ha l'abilitazione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per il coordinamento della sicurezza nei cantieri

temporanei e mobili:

- è componente della Commissione Comunale di Vigilanza del Comune di Padova;
- ha svolto alcuni incarichi di docenza, tra cui da ultimo, il corso di aggiornamento professionale "Restauro architettura storica e moderna", organizzato dall'Ordine degli Architetti di Padova (2011):
- dal 1997 è dipendente di questo Ente con profilo di funzionario tecnico e, dal luglio 2009, è incaricato di Posizione organizzativa "Coordinamento interventi edilizi su immobili culturali e di importanza monumentale";

RITENUTO di fare proprie le valutazioni del Segretario Generale e, pertanto, di attribuire detto incarico all'arch. Domenico Salvatore Lo Bosco;

VISTI:

- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l'art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
- l'art. 66 dello Statuto;
- l'art. 17, comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

- di conferire all'arch. Domenico Salvatore LO BOSCO, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, l'incarico di funzione dirigenziale di Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale presso il Settore Lavori Pubblici con decorrenza dal 06/04/2020, sino alla scadenza del mandato del sottoscritto
- di nominare lo stesso Responsabile del trattamento di cui all'art. 28 del Regolamento UE 2016/679, attenendosi alla vigente normativa e alle istruzioni interne al fine di garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trattamento dei dati personali.

IL SINDACO Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Arch. Domenico Salvatore Lo Bosco

Ai Dirigenti Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza Alla R.S.U.

Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali